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Zadanie egzaminacyjne 
Pociąg pośpieszny w zimie jest prowadzony lokomotywą ET22. Podczas jazdy pociągu 
maszynista otrzymał informację od drużyny konduktorskiej, że we wszystkich wagonach 
nie działa ogrzewanie. Maszynista kontynuował jazdę, ale nie usunął usterki. 
Po zakończeniu jazdy sporządził notatkę w książce pokładowej pojazdu (Załącznik 3) 
Opracuj projekt realizacji prac mających na celu zlokalizowanie w lokomotywie usterki 
i ustalenie przyczyny braku ogrzewania w wagonach. 
Na podstawie wyników uzyskanych podczas przeglądu lokomotywy (Załącznik 4), 
sporządź dokumentację z wykonania prac. 
 
 
Projekt realizacji prac powinien zawierać: 
1. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikający z treści zadania. 
2. Założenia do opracowania projektu wynikające z treści zadania i załączników. 
3. Wykaz prawdopodobnych przyczyn braku ogrzewania w wagonach. 
4. Opis postępowania przy lokalizacji usterki. 
5. Wykaz niezbędnych przyrządów kontrolno-pomiarowych i narzędzi potrzebnych do 

lokalizacji usterki. 
6. Opis i schemat modyfikacji obwodu sygnalizacji tak, aby załączenie lampek 

sygnalizacyjnych L13 i L14, nastąpiło pod warunkiem załączenia dwóch styczników 
SGP1 i SGP2. 

 
Dokumentacja z wykonania prac powinna zawierać: 
7. Ocenę stanu technicznego poszczególnych elementów i połączeń obwodu 

ogrzewania WN i obwodu pomocniczego lokomotywy. 
8. Określenie miejsca i rodzaju uszkodzenia. 
9. Wpis do książki pokładowej pojazdu z napędem - wyciąg zamieszczony w KARCIE 

PRACY EGZAMINACYJNEJ. 
 
 
Do wykonania zadania wykorzystaj: 
Schematy ideowe obwodu ogrzewania WN i obwodu pomocniczego w lokomotywie 
ET 22 – Załącznik 1 
Wykaz aparatów elektrycznych – Załącznik 2 
Wyciąg z książki pokładowej pojazdu z napędem – Załącznik 3 
Wyniki przeglądu lokomotywy - Załącznik 4 
Wykaz dostępnych przyrządów kontrolno – pomiarowych, narzędzi i sprzętu – 
Załącznik 5 
 
Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 240 minut. 
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Oceniane były następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikający z treści zadania. 
II. Założenia do opracowania projektu wynikające z treści zadania i załączników. 
III. Wykaz prawdopodobnych przyczyn braku ogrzewania w wagonach. 
IV. Opis postępowania przy lokalizacji usterki. 
V. Wykaz niezbędnych przyrządów kontrolno-pomiarowych i narzędzi potrzebnych do 

lokalizacji usterki. 
VI. Opis i schemat modyfikacji obwodu sygnalizacji tak, aby załączenie lampek 

sygnalizacyjnych L13 i L14, nastąpiło pod warunkiem załączenia dwóch styczników 
SGP1 i SGP2. 

VII. Dokumentacja z wykonania prac: 
− ocena stanu technicznego poszczególnych elementów i połączeń obwodu 

ogrzewania WN i obwodu pomocniczego lokomotywy, 
− określenie miejsca i rodzaju uszkodzenia, 
− wpis do książki pokładowej pojazdu. 

VIII. Praca egzaminacyjna, jako całość. 
 
 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
 
Wszyscy zdający właściwie sformułowali dwa pierwsze elementy tematu, jednak 
niewielu zdających zauważyło konieczność sporządzenia dokumentacji. 
 
Przykład 

 
 
Ad. II. Założenia do projektu wynikające z treści zadania i załączników 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Najczęściej w założeniach nie uwzględniono wykazu aparatów elektrycznych 
(załącznik 2) a następnie opisu sytuacji problemowej, wyników przeglądu lokomotywy 
(załącznik 4) i wykazu dostępnych przyrządów kontrolno – pomiarowych (załącznik 5). 
 
Ad. III. Wykaz prawdopodobnych przyczyn braku ogrzewania w wagonach 
 
Przykład 
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Większość zdających, jako przyczynę wymieniła usterkę w obwodzie WN, nieco mniej 
uwzględniło również obwód sterowania stycznikami, natomiast tylko jeden zdający, jako 
możliwą przyczynę wymienił obwód sprężonego powietrza. 
 
Ad. IV. Opis postępowania przy lokalizacji usterki 
 
Przykład 1 

 

 

 
 
Przykład 2 
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W pracach najczęściej powtarzanym błędem był brak zalecenia wyłączenia zasilania 
podczas pomiarów rezystancji, brak sprawdzenia poprawności działania styczników 
SPG1, 2 poprzez próbę załączenia obwodu ogrzewania pociągu w podłączonym do 
lokomotywy wagonie. 
 
Ad. V. Wykaz niezbędnych przyrządów kontrolno-pomiarowych i narzędzi 

potrzebnych do lokalizacji usterki.  
 
Przykład 1 

 

 
 
Przykład 2 
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W tym elemencie pracy należało podać miernik uniwersalny, komplet kluczy od 
lokomotywy, komplet kluczy płaskich i nasadowych i komplet wkrętaków. Najczęściej 
popełniane błędy to pominięcie jednego lub dwóch przyrządów. 
 
Ad. VI. Opis i schemat modyfikacji obwodu sygnalizacji tak, aby załączenie 

lampek sygnalizacyjnych L13 i L14, nastąpiło pod warunkiem załączenia 
dwóch styczników SGP1 i SGP2 

 
Przykład 1 
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Przykład 2 

 
 
Przykład 3 

 
 
Większość zdających zaproponowała właściwy sposób modyfikacji obwodu sygnalizacji 
z podaniem schematu ideowego, stosując poprawne symbole graficzne. 
 
Ad. VII. Dokumentacja z wykonania prac: 
- ocena stanu technicznego poszczególnych elementów i połączeń obwodu ogrzewania 

WN i obwodu pomocniczego lokomotywy, 
- określenie miejsca i rodzaju uszkodzenia, 
- wpis do książki pokładowej pojazdu. 
 
Przykład 1 
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W dokumentacji z wykonanych prac przy ocenie stanu technicznego zdający bardzo 
rzadko odnosili się do stanu lampek kontrolnych, także rzadko odnosili się do stanu 
styków oraz przewodów i ich połączeń w obwodzie sterowania. W większości 
przypadków odnieśli się do stanu przewodów i ich połączeń w obwodzie WN oraz stanu 
styczników SPG1 i SPG2. Zdający w większości określili rodzaj i miejsce uszkodzenia 
oraz dokonali właściwego wpisu do książki pokładowej pojazdu. 
 
Ad. VIII. Praca egzaminacyjna, jako całość 
 
Struktura większości prac była przejrzysta, logicznie uporządkowana i podzielona 
w widoczny sposób na oddzielne elementy – zgodne z podanymi w zadaniu punktami. 
Przy ocenie brane było pod uwagę używanie określeń fachowych dla zawodu, czytelne 
pismo i rysunki. 


